РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2020г.        г. Западная Двина                             № 158
 (
О внесении изменений в Постановление администрации Западнодвинского района
 Тверской области
 от
02.02
.
2016г. №13
 «О
б утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
»
)

Во исполнение Закона Тверской области от 14.07.2003 года №46-ЗО «Об административных правонарушениях» и Закона Тверской области от 06.10.2011г. «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Западнодвинского района Тверской области  от 02.02.2016г. №13 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:

1.1. пункт 2 Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (далее по тексту - Перечня),изложить в новой редакции:
«2. Должностные лица отдела по архитектуре и градостроительству администрации Западнодвинского района

Заведующий отделом
Специалист  отдела

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  статьями  24, 24.1, 25 - 32.2, 33, 34.2 (на территории городского поселения город Западная Двина), 35,35.1, 40, 40.2,54.1, 56.2, 56.3, 59.5.2 (на территории городского поселения город Западная Двина), 59.5.3 (на территории городского поселения город Западная Двина) Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".»

1.2. пункт 9 Перечня изложить в новой редакции:
«9. Должностные лица отдела по ЖКХ, благоустройству и экологии администрации Западнодвинского района

Заведующий отделом
заместитель заведующего
начальник отдела
главный специалист
специалист отдела

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1, 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 22, 24, 24.1, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30.1, 31, 32, 32.1, 32.2, 33, 34.2, 35, 35.1, 36, 36.1, 38,  39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.2, 56.2, 56.3, 56.4, 59.5.2 (на территории городского поселения город Западная Двина), 59.5.3 (на территории городского поселения город Западная Двина) Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".»

1.3. пункт 10 Перечня изложить в новой редакции:
«10. Должностные лица отдела по жилищной политике администрации Западнодвинского района

Заведующий отделом
Заместитель заведующего отделом
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 26, 27, 28, 34.2, 35, 38, 40, 54.1 Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".»

1.4. пункт 11 Перечня изложить в новой редакции:
«11. Должностные лица комитета по управлению имуществом администрации Западнодвинского района

Специалист комитета

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 29, 59.5.2(на территории городского поселения город Западная Двина) Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".»
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на  официальном сайте администрации Западнодвинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава Западнодвинского района	    В.И. Ловкачёв